

Radny Rady Miasta
Miroslaw Rawa

62

.....
(nazwisko i imię)

INTERPELACJA
zgłoszona na sesji Rady Miasta nr

Panie Prezydencie otrzymałem interpelacje od rodzica dziecka posyłanego do szkoły w naszym mieście: „*Ostatnio pojawiły się informacje na temat szafek dla dzieci w szkołach. Hmm. To chyba logiczne że temat jest ważny- dotyczy zdrowia naszych dzieci. Nie wiem ilu Was przyglądało się dzieciakom wychodzącym ze szkoły(np 20)U niektórych tornister jest cięższy od nich samych. Jak te dzieci będą wyglądały za 10-15 lat. Koszty ich leczenia pójdą w miliony, a dzisiaj jak się dowiaduję miasto nie ma pieniędzy na szafki dla dzieci za jakieś kilka tysięcy złotych! Dyrektor szkoły staje na wysokości zadania wyłudza pieniądze od rodziców(przynajmniej próbuje). Rodzice wiele robią dla szkół. Począwszy od kwazi podatku-komitetu rodzicielskiego- przez finansowanie remontów klas, czy zakupu wyposażenia. To jest wstyd, że tak "bogate" miasto , budujące filharmonię i szkołę artystyczną dla kilkudziesięciu osób za 180 milionów, nie ma kilkunastu tysięcy złotych polskich na szafki dla dzieci.*”

Panie Prezydencie przytoczyłem interpelacje w całości. Nie chodzi o dyskusje o filharmonii. Proszę o informacje ile gorzowskich szkół dysponuje szafkami dla swoich uczniów. Panie Prezydencie proponuje uchwalenie w budżecie na 2010 rok Śródków wspierających starania rodziców o wyposażenie szkół w szafki dla uczniów. Proszę o informacje na ile możliwe pod względem technicznym jest zrealizowanie zadania wyposażenia gorzowskich szkół w szafki. Proszę o przygotowanie wstępnej kalkulacji wdrożenia takiego programu „uszafkowania szkół gorzowskich” i wsparcia go środkami budżetu miasta. Temat wydaje się bardzo ważny dotyczy zdrowia i bezpieczeństwa naszych dzieci. Proszę o poważne potraktowanie interpelacji rodzica skierowanej przeze mnie do Pana Prezydenta.

Miroslaw Rawa

.....
(podpis)

Termin odpowiedzi
na interpelację upływa dnia

Gorzów Wlkp., 2009-09-23

Prezydent
Miasta

Pan
Miroslaw Rawa
Radny Rady Miasta
Gorzowa Wlkp.

WED.I.JW.0057-6/09

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 16 września 2009 r. w sprawie montażu szafek dla uczniów w szkołach pragnę poinformować, iż problemem tym od wielu już lat zajmują się dyrektorzy placówek oświatowych. Wspólnie z rodzicami i sanepidem poszukują najkorzystniejszych rozwiązań dla dzieci. Niektóre gorzowskie szkoły, dzięki zaangażowaniu dyrekcji oraz Rady Rodziców sukcesywnie montują szafki dla uczniów. Problem pod względem organizacyjno - finansowym jest złożony. Zgodnie z § 4a Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2009 r., zmieniające rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach „W pomieszczeniach szkoły lub placówki zapewnia się uczniom możliwość pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych.” Przepis ten stosuje się od dnia 1 września 2009 r. do uczniów klas, w których realizowana jest nowa podstawa programowa kształcenia ogólnego, tj. w klasach I szkoły podstawowej oraz klasach I gimnazjum. Na podstawie informacji pozyskanych od dyrektorów szkół podstawowych i gimnazjów szafki dla uczniów zamontowano w Zespole Szkół nr 13 oraz Zespole Szkół Sportowych. Wszyscy uczniowie klas IV – VI szkoły podstawowej oraz klas I i II gimnazjum w ZS nr 13 mają zapewnione szafki. W Zespole Szkół Sportowych dwóch uczniów klas sportowych korzysta z jednej szafki. W każdej szkole podstawowej dyrektorzy zapewnili możliwość pozostawienia przyborów szkolnych, a w niektórych także podręczników uczniom klas I – III, których zajęcia odbywają się w jednym gabinecie.

Należy jednak pamiętać, iż zamontowanie samych szafek nie rozwiąże problemu w pełni, ponieważ uczeń nie może w nich zostawić podręczników, z których także powinien korzystać w domu. Nie oznacza to jednak, że nic nie można zrobić dla nadmiernie przeciążonych kręgosłupów naszych dzieci. Szczególnie ważna jest od pierwszych dni nauki w szkole ścisła współpraca rodziców uczniów klas pierwszych z nauczycielami, aby nauczyć dziecko przynoszenia do szkoły tylko tych przyborów, książek i zeszytów potrzebnych w danym dniu. Warto również wspólnie z dyrekcją szkoły lub nauczycielem ustalić, które przybory mogą pozostawać w szkole. Z informacji uzyskanych od dyrektorów, w wielu szkołach tak właśnie się dzieje.

Pragnę zapewnić, iż powyższy problem kolejny raz zostanie omówiony na najbliższym spotkaniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych. Wypełniając obowiązek ustawowy zamontowania szafek dla uczniów, należałoby przyjąć zapotrzebowanie w 2010 r. na ok. 978 szafek dla uczniów szkoły

Urząd Miasta

66-400
Gorzów Wielkopolski
ul. Sikorskiego 3-4
tel. +48 95 7219 500
fax +48 95 7219 670
e-mail: um@um.gorzow.pl
www.gorzow.pl

podstawowej oraz 1270 uczniów gimnazjów. Koszt jednej szafki może kształtować się ok. 150 zł. W związku z powyższym koszt szafek dla uczniów klas I szkoły podstawowej i gimnazjum może wynieść ok. 338 000 zł. W wielu szkołach rozpoczęto działania w celu wypełnienia ustawowego obowiązku, jednak w kilku placówkach konieczne jest przeprowadzenie prac remontowo – adaptacyjnych. Aktualnie w Gimnazjum nr 7 i 9 oraz w Szkole Podstawowej nr 1, ze względu na wąskie korytarze, brak możliwości ustawienia szafek.

PREZYDENT MIASTA

Tadeusz Jędrzejczak

